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e baze te ncnit 12.2 (d) lidhur me nenin 28, 29 dhe 40.2U) te Ligjit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves r. 28/4 Qershor 2008), ne pajtirn me nenin 7 te Ligjit Nr, 04 L-OIO
per Bashkepunirn Nderkornunal (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 7/ 10 Qershor 2011), te
Propozim Vendimit te Kryetarit te Kornunes 0INr.07-10401-7011/23 prej dates 20.03.2023 Kuvendi i
Komuncs Kacanik ne rnbledhjen e mbajtur me 31 mars 2023 mori kete:

VENDIM
PER MIRATIMIN E INICIATIVES PER BASHKEPUNIM NDERKOMUNAL NDERMJET

KOMlJNA VE PERKA TESE NE FlJSHEN E MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE MBETURINAVE

1. Me kete Vendirn, MIRATOHET Iniciativa per Bashkepunim Nderkornunal nderrnjet kornunave perkatese
ne fushen e menaxhimit te integruar te rnbeturinave.

2. Bashkepunimi Nderkornunal do te zhvillohet nderrnjet kornunave:
2.1. Kornuna e Gjilanit;
2.2. Komuna e Ferizajt;
2.3. Kornuna e Karnenices:
2.4. Kornuna e Vitise;
2.5. Komuna e Kacanikut;
2.6. Kornuna e Hanit te Elezit;
2.7. Komuna e Shtirnes:
2.8. Komuna e Shterpces;
2.9. Komuna e Parteshit;
2.10 Komuna e KlIokotit;
2.11 Komuna e Ranillugut;
2.12 Kornuna e ovoberdes.

3. Kr; etari i Kornunes dhe Eki pi derkornunal (i thernel uar nga Kryetari, date: I 1.08.2022 me nr. protokoll i.
o I.Nr. 104/02-23163/22) jane te autorizuar te iniciojne dialogun dhe te punojne se bashku ne hartimin e Planit
tc lrucgruar Ndcrkornunal per Menaxhimin e Mbeturinave, te identifikojne implikimet e rnundshrne financiare
duke perfshire burimet e financimit per zbatirnin e duhur te Planit. Kryetari i Komunes dhe ekipi ekzistues
nder-kornunal mund te identifikojne gjithashtu irnplikirne te tjera te mundshrne ne lidhje me bashkepunirnin
nderkomunal ne sektorin e menaxhimit te integruar te mbeturinave.

4. Pjese perberese e ketij Yendimi eshte: Kerkesa e Kryetarit te Komunes Kacanik e arsyetuar, per rniratirnin
e lniciatives per Bashkepunim Nderkornual nderrnjet komunave perkatese ne fushen e menaxhimit te
integruar te mbeturinave.

5. Ky vendirn hyn ne luqi 15 dire pas regjistrimit ne zyren e protokollit te Ministrise se Adrninistrimit te
Pushtetit lokal si dhe 7 dite pas publikirnit ne ueb faqen e kornunes se Kacanikut.

6. Per zbatirnin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Kornunes, Drejtoria e Sherbirneve Publike dhe
Emergjence si dhe rnekanizrnat tjere relevante.
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Ne baze te nenit 6 paragrafi 2.1 dhe nenit 7 te Ligjit nr. 04/L-OIO per Bashkepunim
Nderkornunal, ne pajtim me nenin 12, nenin 28, nenin 29, nenin 40 dhe nenin 58 pika h) te Ligjit
Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, ne pajtim me Memorandumin e Mirekuptirnit te
nenshkruar nderrnjet Kryetareve te Komunave te Regjionit te Gjilanit dhe Ferizajit, date:
30.09.2022, Kryetari i Komunes paraqet kerkese per miratim te:

INICIATlvES PER BASHKEPUNIM NDERKOMUNAL NDERMJET
KOMUNA VE PERKATESE NE FUSHEN E SEKTORIT TE
MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE MBETURINA VE

1. Bashkepunimi nderkornunal do te zhvillohet ndermjet komunave ne vijim:

1.1. Komuna e Gjilanit;

1.2. Komuna e Ferizajt;

1.3. Komuna e Kamenices;

14. Komuna e Vitise;

1.5. Komuna e Kacanikut;

1.6. Komuna e Hanit te Elezit;

1.7. Komuna e Shtimes;

1.8 Komuna e Shterpces;

1.9 Komuna e Parteshit;

1.10 Komuna e Kllokotit;

1.11 Komuna e Ranillugut;

1.12 Komuna e Novoberdes



2.Qellimi i bashkepunirnit nderkornunal eshte perrniresimi i sektorit te menaxhimit te
mbeturinave ne komunat perkatese permes qasjes se menaxhimit te integruar te mbeturinave.

Bashkepunimi do te behet ne baze te reciprocitetit me qellim qe te ofroje perfitirne reciproke ne
mbrojtjen e interesit te pergjithshem publik.

3. Ne perputhje me piken 2 te kesaj nisme, dhe ne perputhje me nenin 2 te Memorandumit te
Mirekuptirnit te nenshkruar nderrnjet Kryetareve te Regjionit te Gjilanit dhe Ferizajit, palet bien
dakord te bashkojne perpjekjet ne zhvillimin e Plan it te Integruar Nderkornunal per Menaxhimin
e Mbeturinave. Te drejtat dhe pergjegjesite e pal eve jane tc percaktuara ne nenin 2 te
Memorandumit te Mirekuptimit.

4. Kryetari i Komunes se Kacanikut dhe Ekipi Nderkornunal (i themeluar nga Kryetari, date:
11.08.2022 me nr. proto 01.Nr. 104/02-23163/22) jane te autorizuar te punojne se bashku ne
zhvillimin e Planit te Integruar Nderkomunal per Menaxhimin e Mbeturinave, te identifikojne
implikimet e mundshme financiare duke perfshire burimet e financimit per zbatimin e duhur te
Plan it. Kryetari i Kornunes dhe ekipi ekzistues nderkornunal mund te identifikojne edhe
implikime te tjera te mundshme ne lidhje me bashkepunimin nderkornunal.

5. Draft Plani i Integruar per Menaxhimin Nderkomunal te Mbeturinave do te pergatitet ne
perputhje me Ligjin per Mbeturina dhe ne perputhje me legjislacionin perkates lidhur me
procesin e politikeberjes.

6. Kryetari i Komunes se Kacanikut do te dorezoje per miratim keto dokumente:

6.1. Draft Planin e Integruar per Menaxhimin Nderkornunal te Mbeturinave;

6.2. Draft Marreveshjen per Bashkepunirnin Nderkornunal.

7. Bashkengjitur kesaj iniciative:

7.1. Draft Vendimi per miratim te Iniciatives Komunale;

7.2. Memorandumi i Mirekuptimit i nenshkruar ne mes te komunave te Regjionit te Gjilanit
dhe Ferizaj it.

6. Arsyetimi:

Hartimi i Planit te lntegruar Nderkornunal per Menaxhimin e Mbeturinave krijon bazen per
zbatimin e Sistemit Regional, ne pajtueshmeri me parimet themelore per menaxhimin e
mbeturinave te percaktuar ne Direktivat e Bli-se dhe ne Ligjin per Mbeturina ne lidhje me
sektorin e menaxhimit te mbeturinave. Keto parime perfshijne menaxhimin e mbeturinave pa
rrezikuar shendetin e njeriut dhe pa derntuar mjedisin, pa rrezik per ujin, ajrin, token, bimet
dhe kafshet, pa shkaktuar shqetesime nga zhurma ose aromat dhe pa ndikuar negativisht ne
zonat apo vendet me interes te vecante, Themeli i Sistemit Regjional do te jete hierarkia e
mbeturinave me pese hapa, duke perfshire parandalimin e mbeturinave si opsionin e pare,
pergatitjen per riperdorirnin e mbeturinave qe nuk mund te parandalohen, riciklimin dhe
rikuperimin e fraksioneve te mbeturinave te ndara, ne menyre qe dergimi i mbeturinave ne
deponi te jete zgjidhja e fund it. Do te krijohet baza per zhvillimin e ekonornise qarkore si



model prodhimi dhe konsumi qe perfshin ndarjen, dhenien me qira, riperdorirnin, riparimin,
rinovimin dhe riciklimin e produkteve dhe materialeve per aq kohe sa te jete e mundur ne
menyre qe cikli jetesor i produkteve te zgjerohet dhe te krijohet viera e metejshme, ndersa
prodhimi i mbeturinave te reduktohet ne minimum. Parimi ndotesi paguan do te zbatohet per
mbulimin e kostos se sistemit te menaxhimit te mbeturinave, ne menyre qe kostoja per
menaxhimin e mbeturinave te perballohen nga prodhuesit e mbeturinave ose nga mbajtesit e
mbeturinave.

Drafti Plani i Integruar per Menaxhimin Nderkornunal te Mbeturinave do te permbaje te
pakten temat nc vijim, por pa u kufizuar ne: gjendjen aktuale te sektorit per menaxhimin e
mbeturinave; objektivat; opsionet dhe formen e bashkepunimit; implikimet financiare dhe
implikimet e tjera relevante per zbatimin e duhur te Planit; te drejtat dhe pergjegjesite e
seciles kornune per zbatimin e Marreveshjes per Bashkepunim Nderkomunal.

Draft Plani i Integruar per Menaxhimin Nderkomunal te Mbeturinave do te percaktoje
kompetencat e komunave, opsionet per forrnen e bashkepunimit ne perputhje me nenin 9 te
Ligjit per Bashkepunim Nderkomunal si dhe te drejtat dhe pergjegjesite ne ofrimin e
sherbimeve dhe proceset e menaxhimit te mbeturinave ne pergjithesi,

Plani i Integruar per Menaxhimin Nderkornunal te Mbeturinave do te jete pjese e Draft
Marreveshjes Nderkomunale qe do t'i dorezohet komunave perkatese per miratim.
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Nc mbeshtetje tc neneve 17 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale dhe nenit 73 te Statutit te
Kornunes, me qellirn te inicimit te bashkepunirnit nder-kornunal per krijimin e bazes pCI'
zbatimin e Sisternit Regjional te rnenaxhimit te lntegruar te Mbeturinave ne Regjionin e
Anrnoraves, kryetari j komunes nxjerr kete:

Zyra e Kryetarit

VENDIl\l

Per formimiu e grupit tcknik per krijimin e bazes per zbatimin e Sisternit Rcgjional tc
menaxhimit te Integruar tc Mbcturinave nc Regjionin e Anrnoraves

I. Me kete vendirn forrnohet grupi teknik per krijimin e bazes per zbatimin e Sisternit
Rcgjional re rnenaxhimit te lntegruar Ie Mbeturinavc ne Regjionin e Anmoraves

II. Crupi tcknik. do tC kete kctC perberjc:
1. Afrim Fuga -' zyrtar per menaxhimin e mbcturinavc;
2. Agron Derna -ekonomist;
3. lzahir Kuka =zyrtar i prokurirnit;
4. radii Guri- zyrtar ligjor;
5. Xhelal Ceka - udheheqes i K.R.M "Pastertia"- Njesia ne Kacanik;

Ill. Crupi teknik obligohet qc nc bashkcpunim me ekipin c konsulenteve te GIZ-it dhc grupeve
icknike le kornunave tc Anamoraves te Iilloj punen per krijirnin e bazes per zbatimin c 'istcmit
Regjional tC menaxhimit te Integruar te Mbeturinave ne Regjionin e Anrnoraves.

IV. Grupi teknik per punen e vet, raporton te ekipi drejtues i komunes se Kacanikut i forrnuar
pCI' krijimin e sisternit regjional Ie menaxhirnit te integruar te rnbeturinave, permes
bashkepunirnit nder-kornunal ne Regjionin e Anarnoraves,

V. Ky vendirn hyn niS Iuqi ditcn e nenshkrimit.



DRAFT MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT PER INICIMIN E MENAXHIMIT TE
INTEGRUAR TE MBETURINAVE NE REGJIONIN E GJlLANIT DHE FERIZAJT

Pale Nenshkruese te ketij Memorandumi te Mlrekuptmlt [ane komunat: Gjilan, Ferizaj,
Viti, Kacanik, Karnenlce. Hani Elezit, Shtime, Novoberde, Shterpce, Partesh, Kllokot,
Ranillug

me tutje referuar si Palet.

PREAMBULE

Duke pasur parasysh qe, Ligji Nr. 04/L-060 per Mbeturinat i ndryshuar dhe plotesuar me
Ligjin Nr. 08/L-071, Ligji Nr. 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, dhe Ligji Nr. 04/L-010
per Bashkepunlrn Nderkombetar ofrojne bazen ligjore per zhvillimin e planeve te
perbashketa komunale dhe per bashkepunlrnln nder-kornunal:

Duke pasur parasysh qe Palet kane iniciuar procesin nderlidhur me bashkepunirn me
qellim te krijimit te sistemit te integruar te menaxhimit te mbeturinave ne regjionin e Gjilanit
dhe Ferizajt permes hartimit te Planit Regjional per Menaxhimin e Integruar te Mbeturinave
(rnetutie si "Plani Regjional") perrnes te cilit do te definohet strategjia e perbashket per
menaxhimin e integruar te mbeturinave nga Palet, ne perputhie me legjislacionin vendor
ne fuqi dhe me standarde Evropiane, si dhe objektivat e Strategjise se Kosoves per
Menaxhimin e Integruar te Mbeturinave (2021- 2030);

Duke pasur parasysh qe Bashkimi Evropian (BE) dhe Qeveria Gjermane, perrnes
Deutsche Gesellschaft fOr Intemationale Zusammenarbeit (GIZ) jane duke ofruar
mbeshtetie ne permiresirnin e sherbimeve te menaxhimit te mbeturinave ne Kosove, duke
perfshlre Regjionin, dhe do te vazhdojne te ofrojne rnbeshtetlen e tyre per permiresimin e
sherbirneve baze, drejt menaxhimit te integruar te mbeturinave ne te ardhmen, si rezultat
i realizimit te aktiviteteve te planifikuara tek Palet si9 definohet me Plan Regjional;

Duke pasur parasysh qe, dokumentet te cilat do te hartohen si rezultat i ketij Memorandumi
te Mirekuptimit do te jene baze per themelimin e sistemit per menaxhimin e integruar te
Mbeturinave, te cllat do te [ene te bazuara ne parimet e percaktuara nga Direktivat e BE-
se dhe ligjet e aplikueshme te Kosoves per menaxhimin e Mbeturinave. Keto parime
perfshijne kerkesen per menaxhimin e mbeturinave pa rrezikuar shendetin publik dhe pa
derntuar mjedisin, si dhe pa rrezikuar ujin, token, bimet dhe kafshet, pa shkaktuar pengesa
perrnes zhurrnes apo aromave dhe pa ndikuar ne rrethin dhe vendet me interes te vecante.

Bazat e sistemit regjional do te jete hierarkia e mbeturinave me pese hapa, duke perfshire
parandalimin e mbeturinave si opsioni i pare, perqatitien per riperdorirnin e mbeturinave
qe nuk mund te parandalohen, riciklimin dhe rikuperimin e fraksioneve te mbeturinave te
ndara, ne menyre qe derqirni i rnbeturinave ne deponi te mund te jete vetem zgjidhja e
fundit. Do te krijohen bazat per zhvillimin e ekonomise qarkore si nje model prodhimi dhe
konsumi qe perfshin ndarjen, dhenien me qira, riperdorlmln, riparimin, rinovimin dhe
riciklimin e produkteve dhe materialeve per aq kohe sa te jete e mundur, ne menyre qe
cikli [etesor i produkteve te zgjatet dhe krijohet viera e meteishme, ndersa prodhimi i
mbeturinave te reduktohet ne minimum. Parimi ndotesl paguan do te zbatohet per
mbulimin e kostove te sistemit te menaxhimit te mbeturinave, ne rnenyre qe kostot e



menaxhimit te mbeturinave te perballohen nga prodhuesit e mbeturinave ose nga
mbaiteslt e tyre.

Prandaj, Palet pajtohen me parimet dhe kushtet e meposhtrne:

Neni 1

Qellimi

1.1 Qellimi i ketij Memorandumi te Mirekuptimit eshte krijimi i kushteve baze per Palet drejt
themelimit te sistemit regjional per menaxhimin e integruar te mbeturinave (tutje referuar
si sisstemi regjional) permes Bashkepunlmit Nder-Komunal (tutje referuar si BNK)

1.2 Sistemi regjional do te dizajnohet dhe zbatohet na baze te Planit te hartuar Regjional per
Menaxhimin e Integruar te Mbeturinave (tutje referuar si Plani Regjional) dhe ne baze te
Marreveshles per Bashkepunim Nder-Komunal (tutje referuar si MBNK). Te dyja keto
dokumente do te hartohen pas nenshkrirnit te ketij MiM.

Neni 2

Pergjegjesite dhe detyrat e Paleve

2.1 Me qellirn te arritjes se objektivave te ket] MiM, Palet pajtohen te psrmbushin detyrat dhe
pergjegjesite e percaktuara meposhte:

2.1.1 Orientimisht, brenda 30 diteve te nenshkrirnit te MiM delegojne perfaqesuesit
me qelllrn te themelimit te Ekipit Nder-Kornunal;

2.1.2 Orientimisht brenda 50 diteve nga nenshkrirni i keti] MiM, Ekipit Nder-komunal
i ofrohen te gjitha te dhenat, informacionet dhe burimet e nevojshme per te
hartuar Planin Regjional, planet komunale per menaxhimin e mbeturinave dhe
rregulloret komunale per menaxhimin e mbeturinave per te zbatuar planet e
menaxhimit te mbeturinave ne territoret komunale;

2.1.3 Orientimisht brenda 180 diteve nga nenshkrirni i ketij Memorandumi te
Mirekuptirnit, Palet do te hartojne Planin Regjional ne perputhle me
legjislacionin ne fuqi per mbeturinat dhe do te nderrnarrin te gjitha veprimet e
nevojshme per miratimin e Planit ne kuvendin komunal te seciles nga Palet:

2.2 Pervec pjeses perrnbajtesore te planeve per menaxhimin e mbeturinave, te percaktuara
ne nenin 10 te Ligjit per Mbeturinat, do te merren parasysh dhe perfshihen <;eshtjet e
rneposhtrne me prioritet ne Planin Rajonal:

2.2.1 Oetyrat dhe pergjegjesite qe do te zbatohen bashkerisht dhe individualisht nga
komunat;

2.2.2 Percaktirni i modelit te bashkepunimit nder-kornunal ne aspektin e strukturave
udheheqese dhe ne aspektin e ofrimit te sherblrneve:

2.2.3 Nevoja per themelimin e nje strukture te perbashket juridike per qellime te
bashkepunimlt nder-kornunal dhe ndikimi ne strukturat aktuale subjektet
juridike;

2.2.4 Identifikimi i status it juridik te pershtatshern te njasise se perbashket, procesi i
themelimit te njesise se perbashket, procedurat e vendimmarrjes dhe <;6shtje
te tjera qe nderlldhen me udheheqlen, themelimin dhe menaxhimin e struktures
se perbashket;



2.2.5 Implikimet financiare te modeleve te bashkepunimit ndsr-komunal, pjesa e
investimeve.flnancat, te drejtat dhe pergjegjesite;

2.2.6 Vleresirnl i opsloneve per plesemarrje nga sektori privat (of rues it privat te
sherbimeve dhe PPP), hartimi i dokumenteve kontraktuale te aplikueshme;

2.2. 7 Opslonet e financimit te sistemit te integruar te menaxhimit te mbeturinave,
lIogaritja, vendosja dhe mbledhja e tarifave te perdoruesit (tarifave), zbatimi i
nje sistemi te perbashket faturimi;

2.2.8 Masat per monitorimin dhe vleresimin e bashkepunirnit nder-kornunal;
2.2.9 Hartimi i Marreveshies se Bashkepunlmit Nder-komunal, ne perputhshrnerl me

Nenin 8 te Ligjit per Bashkepunim Nder-Komunal, e cila, inter-alia, do te
perfshije edhe proceduren per vendim-marrje;

2.2.10 Detajet per zbatimin e procedures se percaktuar ne nenin 6 dhe nenin 7 te Ligjit
per bashkepunlm nder-kornunal mbi tnlclatlven per themelimin e bashkepunimlt
nder-komunal,

2.3 Palet pajtohen qe te ndjekin procedurat e rregullta per inicimin e BNK, ne perputhshmerl
me Nenin 6 te Ligjit per Bashkepunirn Nder-Kornunal:

2.3.1 Te paraqesin iniciativen per BNK ne kuvendet respektive komunale, ne
perputhshmeri me afatet me te arsyeshme kohore, gjithnje duke pasur
parasysh afatin orientues kohor prej 180 ditesh i cili kerkohet per aprovim nga
kuvendet komunale nga dita e paraqitjes se inlciatlves me shkrim per BNK;

2.3.2 Te paraqitet per aprovim ne kuvendet respektive komunale Plani Regjional dhe
IBNK, se bashku me dokumentet ljera relevante dhe te nderrnerren te gjitha
veprimet e nevojshme per marrjen e aprovimit;

2.3.3 Te harmonizohen planet komunale dhe rregulloret komunale se bashku me
Plan in Regjional, jo me vone se 60 dite pas aprovimit te Planit Regjional.

Neni3

Ekipi nder-komunal

3.1 Ekipi Nder-kornunal do te perbehet nga dy nen-strukturat e meposhtrne:

3.1.1 Ekipi drejtues do te perbehet nga kryetaret e komunave dhe kryesuesit e
kuvendeve komunale te Paleve pergjegjese per zhvillimin e negociatave lidhur me
marrjen e vendimeve nder-kornunale. prezantimin dhe marrjen e miratimeve nga
kuvendet komunale dhe drejtimin e Ekipit Nder-komunal.

3.1.2 Ekipi teknik do te perbehet nga drejtoret e drejtorive kompetente, zyrtaret komunal
per menaxhimin e mbeturinave, zyrtaret flnanciare. zyrtaret e prokurimit, zyrtaret
ligjore, kryeshefat ekzekutlve te ndermarrieve publike qe operojne ne menaxhimin
e mbeturinave dhe cdo perfaqesues tjetar ta Paleve, kualifikimet dhelose pervoja
e te clleve [ane konsiderohet e rendeslshme per arritjen e objektivave te ketij
Memorandumi te Mirekuptimit, te cilet do te jene pergjegjes per hartimin e
dokumenteve te kerkuara, paraqitjen e te dhenave, informacionit dhe
dokumenteve tek Ekipi Drejtues, ndermarrien e detyrave te tjera te caktuara nga
Ekipi Drejtues sipas nevojes per te arritur objektivat e ketij Memorandumi te
Mirekuptirnit.



3.2 Per realizimin e mbledhjeve te Ekipit Nder-kornunal, Palet, me rotacion do te ofrojne
hapesiren e nevojshme 'per mbledhjet e rregullta te Ekipit Nder-komunal, te cilat do te
mbahen si ne vijim. Ekipi Teknik do te kete mbledhje te rregullta cdo dy jave dhe mbledhje
ad hoc sipas kerkeses, ndersa ekipi drejtues do te kete mbledhje te rregullta mujore dhe
mbledhje ad hoc sipas kerkeses. Palet do te kryesojne mbledhjet sipas parimit te rotacionit,
dhe do te marrin persiper rolin e Sekretariatit per te caktuar mbledhjet, per te perqatitur
procesverbalet e mbledhjeve, per te shperndare procesverbalet dhe dokumentet e tjera
perkatese tek pjesemarreslt dhe palet e tjera te interesuara (nese vendoset keshtu ne
mbledhje), dhe per te koordinuar zbatimin e vendimeve te formuluara ne procesverbal.

3.3 Palet kane te drejte te kerkojne mbeshtetie te jashtme teknike dhe financiare, nese kjo eshte
e domosdoshme, nga palet perkatese te interesuara, organet e pushtetit qendror apo
organizata nderkornbetare.

Neni4

Vlefshmeria

4.1 Ky Memorandum i Mirekuptlmlt do te hyje ne fuqi diten e nenshkrirnit te tij nga Palet dhe
do te mbetet ne fuqi deri ne arritjen e objektivave te psrcaktuara me kete Memorandum.

4.2 Palet nenshkruese e pranojne dhe bien dakord me kete Memorandum Mirekuptimi, i
nenshkruar me 30 shtator 2022

Komuna e Vitise

Agim Aliu, Kryetar

"4 fIt1J!1.'r
Komun Feriza]t

Besi~JJPzi, ~ryetar
&tAV/

I
Komuna e Kacanikut



Mehmet Ballazhi, Kryetar

tR>~
Komuna e Hanit te Elezit

~:~:4i;ov
Komuna e Shtimes·

Katarina Ristic-llic, Kryetare

Komuna e Ranillugut

Vladan Bogdanovic, Kryetar Sasa Milosevic, Kryetar

Komuna e Kllokotit Komuna e Novoberdes


